INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 165/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas e a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 843/GABR/Reitoria, de 06 de
agosto de 2020, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 11/08/2020, e

CONSIDERANDO  o Art. 7º, § 1° da Resolução nº 23 do Conselho Superior do IFCE, de

25 de setembro de 2020,
CONSIDERANDO  a Resolução nº 27, de 14 de outubro de 2020, publicada no BSE

em 21/10/2020,
CONSIDERANDO  o constante dos autos do Processo nº 23293.002186/2020-41,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os representantes docentes, técnico-administrativos e discentes, abaixo

relacionados, para compor a Comissão Eleitoral do campus Crateús responsável por conduzir o processo
de consulta para a escolha do Reitor do IFCE e do Diretor-Geral do campus:

Nome Função Representação SIAPE/Matrícula
Felipe Lima Rodrigues Presidente Técnico-Administrativo 3069940

Laís Costa Rocha Vice-
Presidente Docente 3133196

Cristiano Alves da Silva 1º Secretário Técnico-Administrativo 2419466
Valdenio Mendes Mascena 2º Secretário Técnico-Administrativo 2255120

Carlos Eduardo Cordeiro Teixeira Titular Docente 1183922
Flávia Ingrid Bezerra Paiva Gome Titular Docente 3121628

Iohannah Alves Bonfim Titular Discente 20181124040413
Jéssica Maria dos Santos Silva Titular Discente 20182122030168

Robervanio Cipriano Alves Titular Discente 20171121020520
Antonio Arnaldo Soares Júnior Suplente Técnico-Administrativo 2279916

Rafaela de Sousa Brito Suplente Técnico-Administrativo 3069737
Marcos André Barros Castro Suplente Técnico-Administrativo 1955128

Marcos Jose Pereira Suplente Docente 3596795
Francisco Flavio Dias Carneiro Suplente Docente 3121682
Paula Cristina Soares Beserra Suplente Docente 1824727

José Vieira de Sousa Filho Suplente Discente 20201121020096
Bárbara Neres Carvalho Suplente Discente 20181124040227

Hallyson Leandro Carreiro de Sousa Suplente Discente 20192122050042

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços
Eletrônico do campus Crateús.

Boletim de Serviços Eletrônico em
22/10/2020

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Aelton Biasi Giroldo
Diretor-geral substituto do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Aelton Biasi Giroldo, Diretor(a) Geral do Campus
Crateús substituto(a), em 22/10/2020, às 10:00, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2080834 e o
código CRC B1ACB36A.

Referência: Processo nº 23293.002186/2020-41 SEI nº 2080834

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0